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 Protokół  Nr 7/2018 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 22 sierpnia 2018 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Agnieszka Ratyńska  Podinspektor 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 1300 do godz. 1445 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 14 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1.  Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

2.  Współpraca zagraniczna i międzygminna.  

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 1-2   

 

W ramach tej części posiedzenia głos zabrała Pani Agnieszka Ratyńska, która w pierwszej 

kolejności omówiła najważniejsze zagadnienia związane z polityką informacyjną Gminy 

Zbąszynek w okresie od sierpnia 2017 roku do lipca 2018 r. W ramach sprawozdawczości 

omówiono wykorzystywane narzędzia polityki informacyjnej, w tym m.in.: 

 oficjalny serwis internetowy: www.zbaszynek.pl; 

 biuletyn informacji publicznej (BIP, RBIP); 

 portal społeczności owy Facebook; 

 „Mam pytanie”; 

 spotkania Burmistrza Zbąszynka i Przewodniczącego Rady Miejskiej  

z mieszkańcami; 

 lokalne media: Zbąszynecka Telewizja Internetowa; 

 Zbąszynecki Kwartalnik; 

 elektroniczny formularz umożliwiający zadawanie indywidualnych pytań Burmistrzowi 

Zbąszynka; 

 newsletter, 

 plansze reklamowe w Zbąszyneckiej Telewizji Kablowej; 

 punkt informacji w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, w tym system oznakowania 

wewnętrznego. 

 

W odniesieniu do tej części sprawozdawczości wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono tematy związane z wykupem płatnych reklam w portalach społecznościowych 

oraz identyfikacją adresów IP osób kierujących pytania do Burmistrza za pośrednictwem 

udostępnianego przez gminę formularza. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Agnieszka Ratyńska przybliżyła radnym działania 

podejmowane w zakresie współpracy międzygminnej, w tym m.in.: 

 współpracę z gminami w ramach Regionu Kozła; 

 współpracę z gminą Zbąszyń; 

 współpracę z powiatem świebodzińskim. 

Pani Podinsektor wymieniła szereg wydarzeń sportowo - kulturalnych realizowanych  

w ramach ww. współpracy jak również wykaz podejmowanych działań dotyczących promocji 

w okresie: sierpień 2017 – lipiec 2018. 

Podsumowując wypowiedź Pani Agnieszka Ratyńska odniosła się do kwestii związanych  

z szeroko rozumianą współpracą zagraniczną, która rozpoczęła się w latach 90 tych XX 

wieku i do dnia dzisiejszego realizowana jest na wielu płaszczyznach. Pani Podinspektor 

streściła szereg ważnych wydarzeń, które miały miejsce w minionym roku. Wśród 

omówionych znalazły się m.in.:  

 wizyta byłych mieszkańców gminy Zbąszynek; 

 wręczenie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek”; 

 jubileusz 25 lecia współpracy partnerskiej Zbąszynek – Bedum; 

 jarmark bożonarodzeniowy w Peitz, 

http://www.zbaszynek.pl/
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 wizyta w partnerskiej gminie Bedum (upamiętnienie ofiar II wojny światowej); 

 XXVI Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Bałtyk – Karkonosze Tour”; 

 Gminne zawody sportowo- pożarnicze w Rogozińcu; 

 Międzynarodowy Turniej Miast i Wsi. 

 

Na koniec Pani Agnieszka Ratyńska wspomniała o współpracy zagranicznej, w którą 

włączają się gminne organizacje pożytku publicznego jak również gminne placówki 

oświatowe. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 

sesji. 

 

Ad 3. 

 

W tej części posiedzenia Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z następującymi 

projektami uchwał: 

 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 r. (projekt nr 1); 

 w sprawie zmiany Statutu Gminy Zbąszynek (projekt nr 2); 

  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii publicznych dróg gminnych (projekt nr 3); 

  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu budynku użytkowego 

położonego w Kręcku z dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym  

(projekt nr 4); 

  w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie  gminy miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych (projekt nr 5); 

  w spawie przekazania skargi z dnia 12.07.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 6); 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 12.07.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 7); 

  w sprawie przekazania skargi z dnia 12.07.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania(projekt nr 8). 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, jednogłośnie skierowały projekty 

niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

 

Pozostając w temacie projektów uchwał Burmistrz Zbąszynka poinformował radnych  

o przygotowywanych projektach uchwał w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela 

Gminy Zbąszynek”. Pan Wiesław Czyczerski przybliżył radnym sylwetki kandydatów jakimi 
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są Ksiądz Proboszcz Jerzy Kordiak oraz mieszkaniec holenderskiej Gminy Bedum Jacob 

van Dijk. 

 

Komisje Stałe Rady w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym” skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady sesji. 

 

Odnosząc się do tematu nadawania ww. tytułów przeanalizowano inne sylwetki 

potencjalnych kandydatów wśród których są mieszkańcy Gminy Bedum włączający się we 

współpracę pomiędzy gminami. 

 

W sprawach bieżących: 

 

Następnie w ramach spraw bieżących poruszono tematy związane z organizacją życia na 

terenie Gminy Zbąszynek. Wśród poruszonych kwestii znalazły się m.in.: 

 odpłatność za dodatkowe wjazdy na posesję przy ul. Dworcowej w Dąbrówce Wlkp., 

 zarządzanie cmentarzem w Zbąszynku; 

 plan zagospodarowania przestrzennego w odniesieniu do działalności usługowej 

firmy pogrzebowej zlokalizowanej w centrum miasta w budynku wielorodzinnym; 

 monitoring ronda w Zbąszynku; 

 zaproszenie na Piknik Rodzinny w Dąbrówce Wlkp. w dniu 26.08.2018 r. oraz Rajd 

Koziołka w dniu 01.09.2018 r. w Dąbrówce Wlkp.; 

 ustawowy obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed 

upływem kadencji. 

 

Radni Alicja Dyllong i Grzegorz Bielecki opuścili wspólne posiedzenie Komisji Stałych. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 12 radnych. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

biura Rady od czasu czerwcowej sesji Rady Miejskiej, w tym z wnioskiem dotyczącym  

wprowadzenia oznakowania pionowego odcinka drogi pod dębem w Chlastawie. Pan Jan 

Mazur poinformował, że wniosek ten skierowano do Starostwa Powiatowego jak również do 

Komisji Porządku Publicznego. 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności oznajmił, że na 

drodze gruntowej (wyjeździe z parkingu IKEA należy postawić znak ustąp pierwszeństwa 

przejazdu, zaś na drodze od Chlastawy usytuować znak informujący  

o drodze z pierwszeństwem i drogami podporządkowanymi. Z informacji jakie posiada Pan 

Łukasz Szymański wynika, że obecnie organizacja ruchu w tym miejscu budzi poważne 

wątpliwości i należy tę kwestię rozwiązać. 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności przychyla się do wniosku  

o uregulowanie kwestii organizacji ruchu odcinka drogi pod dębem w Chlastawie. 
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Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


